DE HYPEROSTOSI.

§. I.

Hyperostosis, græca vox, componitur ex præpos. ὑπὲρ, supra, & ὄστεον, os, ossis. Ex nominis etymologia sane indicatur omne ossi superimpositum, sive in latum, aut angustum, sive durum, vel molle extensum: quidquid ossibus superinsidet præter naturam, cum de morbis sermo est, illud omne deductio manifestat, planeque sibi vult. Nostro porro sensu, morbus, ambitum ossis vel integrum intumescendo circumscribens; vel faciem alicujus quamcumque, lamellis divaricantibus ossis

A elevans,

elevans, profunde dolens intelligitur, exponitur.

§. II.

Scitur ergo præternaturalis ille, longitudinem totam, latitudinem ossis, sphæram; vel illius partem, ad fines minus expandens; durus, renitens, osteocopo dolore obtuso, fixo, magis vel minus concomitatus tumor, *Hyperostosis* est. Substantiam ossis bracteataam omnem, plurimasque ossis regiones pro fede accommodare sibi posse, observatur.

§. III.

Ut autem hujus mali idea pateat clara: et si præstantissimis osteographis fabricam osseam elucidare placuerit dudum, tamen antequam historiam hyperostoseos prosequar ulterius, fulcrorum fabricam, in quantum huc pertinet, contemplabor. Ossis substantia pro varietate, vel sola compacta; spongiosa, haec practeolis limitatur duris; vel ambabus opus retiforme interpositum fistulosis maxime conducere, singulis notum est. Unicuique harum substantiarum certam a depravato fluido corruptelam, atque violentiam externam adstrui

strui posse, vetustas modo prædicavit, na-
turamque harum omnium patefecit. Ex-
cipias, morbum lamellatum substantiam
destructa cohæsione aggredientem; qui a
RUVSCHIO in *thesau. anat. X. fig. II. & III.*
ERICO VICTORIN. diff. de ossibus tuberosis.
Tab. II. tantum delineatus, ab *ILL. VAN*
SWIETEN Tom. V. pag. 473. nominatus,
nullibi autem descriptus invenitur. In
nostro ergo foro, cum de morbo locali ser-
mo est, substantiam ossis compactam pau-
cis attingam. Partem ossis solidam ex la-
minis pluribus mutuo contactu cohæren-
tibus, sibi incumbentibus constare, abun-
danter quidem delineatum in celbr. ana-
atomicis videre est. Sed tamen frustum fe-
moris, in quo bracteolæ separatae, pul-
chritudinis gratia, quin insculpi jussisse,
prætermittere non potueram, cuius *Tab. I.*
fig. 1. effigiem ostendit. Cum nempe sim-
plicissima materia, conveniendo mediante
glutine vel contiguitate, copulata fibras
parit, quæ in decenti serie positæ lamel-
las producunt, substantiam ossis compac-
tam constituens. Etsi laminarum cohæ-
sio intime contigua ad duritatem pro ossis va-
rietate perficiendam sit; tamen vasis co-